
____________________________________________________________________________________________________ 
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE  - U.O. Dottorato di Ricerca  
Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca – Scienze 
Chimiche e Molecolari - 30° ciclo 
 

 

Decreto n.443  
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge n. 210 del 03.07.1998, in particolare l’art.4; 

 
VISTO il D.M. n. 45 del 08.02.2013; 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 

Ricerca, emanato con D.R. n. 2237 del 19.07.2016; 
 

VISTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO 

in particolare l’art. 6 del citato Regolamento che 
prevede: “La Commissione giudicatrice, indicata dal 
Collegio dei docenti, è nominata dal Rettore con proprio 
decreto. È composta da tre membri effettivi e tre 
supplenti scelti tra professori di prima e seconda fascia 
e ricercatori afferenti ai settori scientifico 
disciplinari cui si riferisce il corso, appartenenti 
anche ad Università straniere. La Commissione può essere 
integrata da non più di due esperti appartenenti a 
strutture di ricerca pubbliche o private, anche 
straniere”; 
 
altresì, l’articolo 9 quater del predetto Regolamento di 
Ateneo inerente l’attribuzione del riconoscimento “Label 
Doctor Europeaus” aggiuntivo al titolo e al valore 
nazionale del dottorato; 
 

VISTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRESO ATTO  
 
 
 
 
 
CONSIDERATO 
 
 
 
 
 
 

il verbale del Collegio dei docenti del corso di 
Dottorato di Ricerca in Scienze Chimiche e Molecolari del 
12.01.2018, con il quale il predetto Collegio dei 
Docenti, a seguito dei pareri favorevoli dei valutatori, 
ha ammesso all’esame finale i seguenti dottorandi 
iscritti al 30° ciclo: BONIFACIO Maria Addolorata, 
FANELLI Flavio, LA GATTA Simona, MACCHIA Eleonora, 
PASTORE Stella Grazia, TIWARI Amber, VALENZA Gabriele; 
 
che il predetto Collegio dei Docenti, nella medesima 
seduta, ha ammesso all’esame finale con attribuzione del 
“Label Doctor Europeaus” i dottorandi BONIFACIO Maria 
Addolorata, VALENZA Gabriele e TIWARI Amber; 
 
inoltre, che il predetto Collegio dei Docenti ha indicato 
i nominativi della Commissione giudicatrice per il 
conseguimento del titolo di Dottore di ricerca del corso 
in parola, anche alla luce di quanto disposto al su 
indicato articolo 9 quater; 
 
 



____________________________________________________________________________________________________ 
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE  - U.O. Dottorato di Ricerca  
Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca – Scienze 
Chimiche e Molecolari - 30° ciclo 
 

 
 
 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il 
conseguimento del titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Chimiche e 
Molecolari - 30° ciclo, con sede amministrativa presso l’Università degli 
Studi di Bari Aldo Moro, vista la proposta avanzata dal Collegio dei 
Docenti nell’adunanza del 12.01.2018, risulta così composta: 

 
Commissari effettivi 
Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

LOSITO Ilario P.A. CHIM/01 
Dipartimento di 
Chimica 

Università 
degli Studi 
di Bari Aldo 
Moro 

MAGNANI Agnese P.A. CHIM/03 
Dipartimento di 
Biotecnologie, 
Chimica e Farmacia 

Università 
degli Studi 
di Siena 

PRANDI 
Cristina 

P.O. CHIM/06 
Dipartimento di 
Chimica 

Università 
degli Studi 
di Torino 

HOLZER 
Wolfgang 

-- -- 
Dept. Of 
Pharmaceutical 
Chemistry 

University of 
Vienna 
(Austria) 

 
 
Commissari supplenti 
Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

CELLAMARE 
Saverio 

P.A. CHIM/08 
Dipartimento di 
Farmacia – Scienze 
del Farmaco 

Università 
degli Studi 
di Bari Aldo 
Moro 

GUASCITO Maria 
Rachele 

P.A. CHIM/01 

Dipartimento di 
Scienze e Tecnologie 
Biologiche ed 
Ambientali  

Università 
degli Studi 
del Salento 

PIERSANTI 
Giovanni 

P.A. CHIM/06 
Dipartimento di 
Scienze 
Biomolecolari  

Università 
degli Studi 
di Urbino 
Carlo Bo 

JÄGER Walter -- -- 
Dept. Of 
Pharmaceutical 
Chemistry 

University of 
Vienna 
(Austria) 

 
 
Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal professore di I 
fascia con maggiore anzianità nel ruolo, quelle di Segretario dal 
professore di II fascia con minore anzianità nel ruolo. 
 



____________________________________________________________________________________________________ 
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE  - U.O. Dottorato di Ricerca  
Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca – Scienze 
Chimiche e Molecolari - 30° ciclo 
 

 
 
 
 
Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un commissario 
effettivo subentrerà uno dei commissari supplenti designati. In 
particolare, in ottemperanza all’articolo 9 quater “Dottorati di Ricerca  
europei” del Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, 
dovrà essere garantita la presenza di almeno un componente proveniente da 
uno Stato membro della U.E., diverso da quello dove il Dottorato è 
sostenuto.  
 
Art.4 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso. 
Ai componenti della Commissione in servizio presso altri Atenei sarà 
corrisposto il rimborso per le eventuali spese di viaggio e soggiorno, 
come previsto dal Regolamento delle Missioni di questa Università, da 
imputarsi al relativo capitolo 1030221 “Indennità e compensi ai 
componenti le Commissioni di Concorso” del bilancio per il competente 
esercizio finanziario.  
 
 
Bari, 13/02/2018 

         

        IL RETTORE 
        F.to Prof. Antonio Felice URICCHIO 

 
         

 
 
 
 
 
 


